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Macetas sin rebote

MACETAS SIN REBOTE

iSEGURIDAD, ERGONOMIA,
CONFORT!

Las “antirrebote”

Estas macetas, gracias a la inercia de su cabeza
repleta de bolas de acero, suprimen, casi en su
totalidad, el efecto rebote que puede llegar a

ser muy molesto, en especial, en las fases de
ajustes precisos. La maceta se queda literalmente
"inmavil" tras el golpe. Por otra parte, las
superficies de golpe, de nailon o poliuretano,
permiten golpear piezas metalicas de dureza
elevada sin ningun riesgo de rotura.
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La maceta “monobloque” de
poliuretano

* L.a maceta 216 goza de un disefio "sin rebote"
y esta completamente moldeada con
poliuretano.

* Esta proteccion logra una maceta monobloque
y, ademas, evita cualquier peligro de rotura de la
cabeza y, por lo tanto, evita cualquier riesgo de
que las bolas se esparzan por todo el taller.

* El poliuretano garantiza una resistencia a los
agentes quimicos y una duracion netamente
superior a las de las cabezas de las macetas

clasicas.
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Cuerpo y mango de
acero

Bolas de acero

Zona de impacto

reforzada

H Moldeado de poliuretano m I

w216 - Macetas sin rebote monobloque (ip

* Maceta sin rebote con microbolas de acero.

« Cuerpo y mango de acero moldeados en poliuretano. c@l
o Superficie de impacto de dureza shore D45 +-5. 1
* Mango ergonomico de PVC.

L > = d [mm] L [mm] LUmm A7 ‘é
S\
216.40 40 298 110 0657
- 216.50 50 308 115 0,888
e 216.60 60 316 120 1316
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=] 212A - Macetas sin rebote con puntas intercambiables

* Mango de fibra de vidrio.

* Cuerpo de acero.

o Cabezas especiales de nailon de dureza shore D74 +-5.
Se cambian con facilidad.

* Mango ergondémico de PVC.

 Presentacion: epoxi negro.

Punta de recambio: 212.E35 a E60.

b = d{mm]  L[mm] L1[mm] Cabezas AA[kg]
212A.35 35 305 12 212.E35 0,698
L ] 212A.40 40 310 17 212.E40 0,839
ol 212A.50 50 320 120 212.E50 1,143
¢ 212A.60 60 330 145  212.E60 1,664

Macetas con cabezas intercambiables

MACETAS CON CABEZAS INTERCAMBIABLES

SEGURIDAD HERRAMIENTAS DE GOLPE:

* Compruebe el estado de su herramienta antes de proceder
a su utilizacion.

« No utilice herramientas que presenten desgaste,
deformacion, desconchones o fisuras.

« Use gafas y guantes de proteccion.

[m] 207A-208A - Macetas con cabhezas adaptables

~~~~~ 207A : Macetas serie "ligera" cuerpo laton.

208A: Macetas serie "pesada" cuerpo laton.

 Se |e propone un nimero reducido de combinaciones de
cabezas, sin embargo, usted mismo puede disefiar su propia
maceta eligiendo el cuerpo de la maceta y las dos cabezas
que desee.

 Cabezas disponibles:

- Serie EA: neopreno.

- Serie EB: poliuretano.

- Serie EC: nailon.

aiBI8s B

= d[mm]  Presentacion ~ Cabezas ANA[kg]
207A.25CB 25 Aluminio EC-EB 0,135
207A.32CB 32 Aluminio EC - EB 0,210
207A.40CB 40 Aluminio EC - EB 0,350
207A.50CB 50 Aluminio EC-EB 0,560
207A.60CB 60 Aluminio EC - EB 0,840
208A.25CBA 25 Laton EC - EB 0,220
208A.32CBA 32 Laton EC - EB 0,345
208A.32BBA 32 Laton EB-EB 0,350
208A.40CBA 40 Laton EC-EB 0,615
208A.40CCA 40 Laton EC-EC 0,620
208A.50CBA 50 Laton EC-EB 1,000
208A.60CBA 60 Laton EC-EB 1,550
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=] 207A-208A - Guerpo de maceta

207A : Cuerpo de maceta serie "ligera" de aluminio, mango hickory.
208A: Cuerpo de maceta serie "pesada" de latén, mango hickory.

=2 d[mm] L[mm] Mango  Presentacion ~ AA[kg]
207A.25 25 280 210.MHB12  Aluminio 0,110
207A.32 32 300 210.MHB13  Aluminio 0,160
207A.40 40 323 210.MHB14  Aluminio 0,270
207A.50 50 350 210.MHB15  Aluminio 0,410
207A.60 60 363 210.MHB16  Aluminio 0,610
208A.25A 25 280 210.MHB12  Latén 0,200
208A.32A 32 300 210.MHB13  Latén 0,295
208A.40A 40 323 210.MHB14  Latén 0,510
208A.50A 50 350 210.MHB15  Laton 0,830
208A.60A 60 363 210.MHB16  Laton 1,300
=] Cabezas de recambio para macetas
o Cabezas:

EC
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EA: cabezas neopreno, dureza shore A75.
Sustituyen a las mazas de caucho.
EB: cabezas poliuretano termoplastico (TPU), dureza shore

D56.

Sustituyen a las mazas de madera y cuero.

EC: cabezas nailon, dureza shore D68.

Sustituyen a las mazas de metales maleables (cobre, plomo,
laton y aluminio).

EA.25
EA.32
EA.40
EA.50
EA.60
EB.25
EB.32
EB.40
EB.50
EB.60
EC.25
EC.32
EC.40
EC.50
EC.60

d [mm]

25
32
40
50
60
25
32
40
50
60
25
32
40
50
60

Color

Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Rojo
Rojo
Rojo
Rojo
Rojo
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Cabezas

Neopreno
Neopreno
Neopreno
Neopreno
Neopreno
TPU
TPU
TPU
TPU
TPU
Nailon
Nailon
Nailon
Nailon
Nailon
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